

Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDICÃO Nº 3052

Lidianópolis, Sexta-Feira, 14 de Outubro de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

** Elotech ** 14/10/2022 Pág. 1/1

Exercício: 2022

Decreto nº 4527/2022 de 13/10/2022

Ementa: Crédito Especial e outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orcamentária nº 1238/2022 de 11/10/2022.

Decreta:

1° - Fica aberto no corrente Exercício o Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 9.600,00 (nove mil seiscentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

<u>Suplementação</u>

06.000.00.000.0000.0.000. 06.003.00.000.0000.0.000. 06.003.08.243.0009.6.002. CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE MANUTENÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

815 - 3.3.90.39.00.00 797 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

9.600,00

Total Suplementação:

9.600,00

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do créi pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;

Artigo 3° Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS Paraná, em 13 de outubro de 2022.

> ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal № 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDICÃO Nº 3052

Lidianópolis, Sexta-Feira, 14 de Outubro de 2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

Exercício: 2022

Decreto nº 4528/2022 de 13/10/2022

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 1200/2022 de 26/04/2022.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 226.892,64 (duzentos e vinte e seis mil oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

- 4.4.90.51.00.00 33715 OBRAS E INSTALAÇÕES

226.892,64

Total Suplementação: 226.892,64

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto 4427/2022, o qual indicou um código de controle indevido para a fonte de recurso, todavia o objeto encontra-se correto.

Tome-se as providências que se fizerem necessárias para cumprir esse decreto

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , Estado do Paraná, em 13 de outubro de 2022.

ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3052

Lidianópolis, Sexta-Feira, 14 de Outubro de 2022

COMUNICADO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

ADAUTO APARECIDO MANDU, Prefeito Municipal de LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – Estatuto das Cidades, **COMUNICA** as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, que será realizada no Auditório da Câmara Municipal, no dia 26 de outubro do presente ano, às 13:30 horas, com o objetivo de apresentar e debater ao Orçamento para o Exercício de 2023. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de LIDIANÓPOLIS convidadas a participar da audiência pública.

Lidianópolis, 14 de outubro de 2022.

ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL